1322 Offober 30 [sabbato ante festum omnium Sanctorum]. [95
Wernherus de Asseborch, canonicus ecclesie Paderbornensis et archi-
diaconus sedis Huxer, erfennt in ber Streitfache bed Johannes de Voltessen
unb bes Sabiteld au Horter fiber ein Haus bed verjtorbenen Johannes de
Svalenberg unb bie MRente biejed Haujed de consilio discretorum fiir
Redht, bal Johann de Voltessen mit Ritdficht auf jeinen fritheren Rauf
gundachit von dem Hauje idhelich 5 Horterfjche Marf erbalten muf, und
bann bad Stift und Hermannus de Ponte mit Nidficht auf ben fpdteren
Sauf und Befik jdhilich 2 Mart. Der genannte Johann de Voltessen
babe qufierbem fiir ben ecfittenen 3Binsberluft dag MNedt, die jidhrlichen
Ginfiinfte ciner Marf an dritter Stelle 3u bezichen. IVl er bad Haus
perpadhten pbder jelbjt Dewohnen ohne LVormifjen ded Hapifel8 unbd bes
Hermann de Ponte, bann mufi er Diefen Jeinen Teil bon Der NRente
enfrichten. Terden feine 8 Mart Rente erzielt, bann fdlt bder Wnteil bed
leten Sdufers zuerjt mweg. Die Meparatur ded Haufed hat auf Kojten
ber Rentenfiufer nach bem Ynteil bed Mentenbezuged zu gejchehen.
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Orig. Sleiner Siegelvejt. Alte Nummer 25.
Danady Dreud: Wfjeburger U-=B. II, NRr. 865.

[Rach 1322]. [06

Bijhof Bernhard bon Baberborn befundet bie Einigung zwijden dem
bte Mepnbold unbd bem Stonvente ju Helmardhaujen. Die Sireitenben
hatten zwar fdon eine Ginigung getroffen und fidhy dem 1Urteile Ded
Bijdofs unterrorfen. JIndefjen bHatte ber Aht gegen bie FFejfebungen
nach Rom appelliert; neuer Streit folgte, His nun partes ambe in sex
personas, videlicet magistrum Ludolium decanum ecclesie Orientalis
Paderbornensis, Lyborium canonicum ecclesie Byleveldensis et Florekinum
de Holthusen militem ex parte abbatis; Engelhardum prepositum in
Gerdene, Bertoldum plebanum in Brakle et Herboldum de Papenhem
militem ex parte convenfus tamquam in arbiteros, arbitratores seu ami-
cabiles compositores et in nos tamquam superiorem et mediatorem, si
predicti sex discordarent, voluntarie compromiserunt et fide data atque
sub iuramento corporaliter prestito iterum confirmaverunt ordinationem
istorum arbitrorum attendere et fideliter observare. (8 mwurbe nun bie
frithere Bereinbarung in Kraft gelajjen, aber neu bejchlofjen: quod Reyn-
boldus abbas retenta iurisdictione spirituali et temiporali alledio suo cum
suis pertinenciis; in cuius allodii recompensam conventus habebit curiam
Wynchusen, piscariis, institutione et destitucione colonorum, disciplina et
correctione monacborum secundum regulam Benedicti et generali guber-
nacione atque administratione bonorum et personarum monasterii officiis
exceptis. Tollere debet et recipere pro sua competentia et sustentatione
terciam partem reddituum monasterii undecunque proveniant. Conventus
vero pro sua sustentacione habere et recipere debet duas partes pre-
dictorum reddituum, et illos redditus loci cellerarius distribuet inter
fratres de conventu. Et hec nostra pronuctiatio(!) et ordinatio nec oritur
nec servabitur ex aliquo iure antiquo seu ex aliqua consuetudine preterita,
sed solum ex hac nostra dispositione nova et durabit tam diu selummodo,
quam diu susperstes erit Reynboldus abbas supra dictus. Item abbas
conferre habet per se tria officia scilicet custodiam, hospitale et officium
structure. Cellerarius vero, camerarius et magister caritatum eliguntur
per conventum et abbas inferest fali electioni tamquam simplex irater.
Sed postea {amquam abbas electionem talem approbat, si persona electa
ydonea reperitur. Item ad debita ecclesie hactenus dispendiose contracta
persolvenda partibus in hoc consencientibus statuimus duos nomine ab-
batis scilicet: Johannem de Stochusen militem et Henricum de Oldor-
pessen armigerum, et duos pro conventu: prepositum in Gerdene et Ar-
noldum de Haversvorde militem. Et nos episcopus predictus quintam
personam adiungimus loco nostri scilicet plebanum in Brakle tamquam
mediatorem et concordatorem istorum quatuor, si forte adesse persona-
liter nequiremus. Hii quinque, si abbas cum conventu super solucione
debitorum huiusmodi concordare non posset, liberam potestatem habebunt
de omnibus rebus monasterii disponendi quidquid pro solucione debitorum
monasterii noverint expedire et eorum disposicio rata servabitur a par-
tibus utrobique. Insuper est adiectum, quod si nos episcopus predictus
aliquas discordias percipimus in ecclesia, que in conventu secundum
regulam beati Benedicti determinari non possunt, tunc mittere debemus
ad locum viros ydoneos causam discordie audifuros et si per eos reformari
non potest, quod dissidet, extunc relatione negotii nobis facta determi-
nabimus talem querelam sine aliquo iudiciali strepitu procedendo sim-
pliciter et de plano. Et quidquid per nos determinatum fuerit, debebit
absque alicuius impedimenti seu contradictionis obstacule a partibus
utrobique firmiter observari. Insuper novum sigillum, quod per quos-
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dam fratres de conventu dissentione predicta pendente factum fuit,
quo eciam dicti conventuales in quibusdam eorum contractibus usi
sunt, confringi debebit nec de cetero pro sigillo reputabitur. Sed
debet conventus predictus sigillum conventus antiquum concorditer
habere ammodo pro sigillo. Contractus tamen per sigillum antiquum
predictum durante dissencione supradicta sigillatos, quibus sigillum ab-
batis appositum non existit, nullius volumus robur firmitatis optinere.
Sed debent per abbatem et conventum cassari, et concorditer revocari:
In quo nos operam et assistenciam ipsis quam possumus faciemus . . .